UBND TỈNH QUẢNG NGÃI                           CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:               /SNNMT-TSBĐ Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

V/v cho ý kiến  đối với các dự thảo

Báo cáo Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu

của tỉnh Quảng Ngãi và Báo cáo thuyết

minh Bản đồ nhạy cảm môi trường tỉnh

Quảng Ngãi

 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp, Ngoại vụ, Khoa học và Công

nghệ, Xây dựng, Công Thương, Y tế, Văn hóa - Thể thao và

Du lịch;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND xã, phường và đặc khu Lý Sơn;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Phòng Kế hoạch, Tài chính, Văn

phòng Sở, Phòng Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý, Chi cục

Bảo vệ môi trường, Chi cục Thủy lợi, Văn phòng Đăng ký đất

đai tỉnh, Ban Quản lý các cảng cá tỉnh;

- Các doanh nghiệp: Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung

Quất, Công ty Cổ phần Cảng tổng hợp Hòa Phát, Công ty Cổ

phần Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC, Công ty Cổ phần

Lọc hóa dầu Bình Sơn, Công ty TNHH Công nghiệp nặng

Doosan Việt Nam, Công ty TNHH MTV Hào Hưng Quảng

Ngãi, Chi nhánh Tổng Công ty Dầu Việt Nam – Công ty cổ

phần tại Quảng Ngãi, Công ty CP xăng dầu dầu khí PVOIL

Miền Trung, Công ty TNHH MTV Xăng dầu Quảng Ngãi.

 Thực hiện Quyết định số 1659/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện các hoạt động ứng phó sự cố tràn

dầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025 và nhiệm vụ được UBND tỉnh

giao tại Công văn số 5446/UBND-NNMT ngày 05/12/2025 về việc thực hiện nhiệm vụ

“Cập nhật Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu tỉnh Quảng Ngãi”; Sở Nông nghiệp và Môi

trường đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện

nhiệm vụ Cập nhật Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu tỉnh Quảng Ngãi và tổ chức Hội

thảo tham vấn ý kiến của các Sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan vào ngày

28/11/2025.

2

Đến nay, Đơn vị tư vấn thực hiện nhiệm vụ đã tiếp thu, giải trình tất cả các ý kiến

góp ý của các đại biểu tham dự hội thảo tham vấn, rà soát, chỉnh sửa, hoàn thiện các dự

thảo Báo cáo Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu của tỉnh Quảng Ngãi và Báo cáo thuyết

minh Bản đồ nhạy cảm môi trường tỉnh Quảng Ngãi (Văn bản giải trình số 407/SOSMT-
CV ngày 09/12/2025 của Đơn vị tư vấn) cùng các sản phẩm kèm theo.

 Để có cơ sở tiếp tục hoàn thiện, tham mưu UBND tỉnh trình Ban Chỉ đạo Phòng

thủ dân sự quốc gia thẩm định và phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu của tỉnh

Quảng Ngãi theo quy định tại khoản 2 Điều 7 Quyết định số 12/2021/QĐ-TTg ngày

24/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế hoạt động ứng phó sự cố

tràn dầu; Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan quan tâm, tham gia cho ý kiến bằng văn bản đối với các dự thảo báo cáo nêu

trên (Có dự thảo Báo cáo Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu của tỉnh Quảng Ngãi và Báo

cáo thuyết minh Bản đồ nhạy cảm môi trường tỉnh Quảng Ngãi kèm theo).

Văn bản tham gia cho ý kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị gửi về

Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 16/12/2025 để Sở tổng hợp, hoàn thiện các

dự thảo và sản phẩm liên quan.

Kính đề nghị các Quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (phụ trách);

- Chi cục Thủy sản – Biển đảo;

- Lưu: VT, TSBĐ(Vi).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2025-12-10T15:59:12+0700

		2025-12-10T17:21:15+0700

		2025-12-10T17:21:09+0700

		2025-12-10T17:21:09+0700

		2025-12-10T17:21:09+0700

		2025-12-10T17:21:23+0700